
Protokół Nr XVIII/2020 

z XVIII Sesji Rady Gminy Gaworzyce 

odbytej w dniu 30 stycznia 2020 r. 

 

 

W dniu 30 stycznia 2020 r. o godzinie 13.03 w Sali Rajców Urzędu Gminy w Gaworzycach 

rozpoczęły się obrady XVIII Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

Radni obecni na sesji: wg załączonej listy obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

- Ala Cieślak - Dyrektor Przedszkola Publicznego w Gaworzycach, 

- Tadeusz Kocik - Komendant Gminny OSP, 

- Małgorzata Kosałka - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Gaworzycach, 

- Mirosław Piec - Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach, 

- Anita Stangret – Sekretarz Gminy Gaworzyce, 

- Izabela Rak – Skarbnik Gminy Gaworzyce, 

- Anna Socha - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach, 

- sołtysi gminy Gaworzyce, 

wg załączonych list obecności. 

 

Obradom przewodniczył Edward Białek – Przewodniczący Rady Gminy Gaworzyce. 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek dokonał otwarcia XVIII Sesji Rady Gminy 

Gaworzyce. Przewodniczący Rady przywitał zebranych. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Pkt 2 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek odczytał proponowany porządek obrad sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Wójta Gminy Gaworzyce o rozszerzenie 

porządku obrad XVIII Sesji Rady Gminy Gaworzyce o następujący punkt (6): "Podjęcie uchwały         

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce.” 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad wnioskiem Wójta Gminy o rozszerzenie 

porządku obrad.  

Za wprowadzeniem do porządku obrad punktu: " Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Gaworzyce” zagłosowało 14 radnych. 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

 

Wynik imienny: 

"za" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 
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Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wniosek  Wójta Gminy Gaworzyce został przyjęty. 

Porządek obrad został rozszerzony i przedstawia się następująco:  

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Przedstawienie porządku obrad. 

3.   Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy. 

4.   Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami. 

5.   Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

6.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Gaworzyce. 

7.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2020 rok. 

8.   Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gaworzycach. 

9.   Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania  

      problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2020 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gaworzyce             

      w roku szkolnym 2019/2020. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXII/184/2017 Rady Gminy Gaworzyce                          

      z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania  

      Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody                                   

      na terenie użytku ekologicznego "Przemkowskie Bagno". 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Gaworzyce. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy        

      Gaworzyce. 

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń lub poprawek do protokołu z XVII sesji. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół uważa się za przyjęty. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami przedstawiła Anita 

Stangret – Sekretarz Gminy. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami zostało dołączone do 

protokołu. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie między 

sesjami. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami zostało dołączone 
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do protokołu. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspól-

nego posiedzenia komisji. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez radnych. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 13 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym” 

Wynik imienny: 

"za" (13): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, 

Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena; 

„wstrzymujący” (1): 

Ochej Józef. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVIII/107/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzyce na 2020 rok 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. Projekt został pozytyw-

nie zaopiniowany przez komisje. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy poinformowała o autopoprawce do projektu uchwały w § 2. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2020 rok Gaworzyce (z uwzględnieniem ww. autopoprawki). 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ:1. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 13 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym” 

Wynik imienny: 

"za" (13): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, 

Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena; 

„wstrzymujący” (1): 

Ochej Józef. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Uchwała Nr XVIII/108/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gaworzycach 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. Projekt został pozytyw-

nie zaopiniowany przez komisje. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gaworzycach. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVIII/109/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania  

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2020 rok 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. Projekt został pozytyw-

nie zaopiniowany przez komisje. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na 2020 rok (wraz z autopoprawką). 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVIII/110/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gaworzyce             

w roku szkolnym 2019/2020 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. Projekt został pozytyw-

nie zaopiniowany przez komisje. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gaworzyce w roku szkolnym 2019/2020. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVIII/111/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXII/184/2017 Rady Gminy Gaworzyce                          

z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania  

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. Projekt został pozytyw-

nie zaopiniowany przez komisje. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały nr XXII/184/2017 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie. 

Wynik głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

Urządzenie liczące wskazało, że: głosowało 12 radnych, natomiast 2 radnych (Zbigniew Kubas                      

i Józef Ochej) nie oddało głosu. 

Radni: Zbigniew Kubas i Józef Ochej stwierdzili, że głosowali. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził reasumpcję głosowania. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 
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Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVIII/112/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. Projekt został pozytyw-

nie zaopiniowany przez komisje. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVIII/113/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody                                   

na terenie użytku ekologicznego "Przemkowskie Bagno" 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.  

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uzgodnienia 

prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na terenie użytku ekologicznego  

"Przemkowskie Bagno". 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 8, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJE SIĘ: 2. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 8 głosami „za”, przy 4 głosach 

„przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących”. 

Wynik imienny: 

"za" (8): 

Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz; 

„przeciw” (4): 

Białek Edward, Najwer Łukasz, Podlak Dariusz, Wojtczak Bożena; 

„wstrzymujący” (2): 

Chołoda Paweł, Koczyło Marcin. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Uchwała Nr XVIII/114/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Gaworzyce 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. Projekt został pozytyw-

nie zaopiniowany przez komisje. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Gaworzyce. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVIII/115/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy        

Gaworzyce 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. Projekt został pozytyw-

nie zaopiniowany przez komisje. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Gaworzyce. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVIII/116/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16 

Sprawy różne 

W sprawach różnych: 
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1) radny Józef Ochej wystosował ustne zapytanie do Sekretarza Gminy Gaworzyce o nasadzenia 

drzew wzdłuż drogi pomiędzy Gaworzycami a Dzikowem; 

2) radny Józef Ochej skierował ustne pytanie do Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych                       

w Gaworzycach o sytuację ze Spółdzielnią "Zacisze". Dlaczego Dyrektor Zakładu nie może się 

porozumieć ze Spółdzielnią "Zacisze"?. 

Radny Józef Ochej poinformował także, iż chciał porozmawiać z Dyrektorem, ale pomimo kilku 

prób nie udało mu się zastać Dyrektora w Zakładzie; 

3) radny Adam Krauze wystosował ustne zapytanie do Wójta Gminy Gaworzyce w sprawie 

aktualności studium zagospodarowania przestrzennego i miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy - Edward Białek zwrócił się do radnych Józefa Ocheja i Adama 

Krauze o przekazanie ww. pytań w formie pisemnej; 

 

4) radny Dariusz Podlak zwrócił się z pytaniem do Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej: Czy rodziny ogrzewające mieszkania gazem, w przypadku gdy ich na to nie stać, mogą 

liczyć na dodatek finansowy? 

Anna Socha - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach 

odpowiedziała, że nie ma takie dodatku. Jeżeli ktoś potrzebuje pomocy, to może złożyć wniosek                     

o udzielenie pomocy. 

 

Ad. 17 

Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek                              

o godz. 13.49 zamknął obrady XVIII Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

 

           Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

             Edward Białek 

Protokołowała: 

 

Renata Dziurman              


